
COMUNE DI MODENA
SETTORE CULTURA, PROMOZIONE DELLA CITTÀ E CENTRO STORICO  

*********

DETERMINAZIONE n. 3382/2025 del 04/12/2025 

Proposta n. 5422/2025  
Esecutiva dal 11/12/2025

Protocollo n. 497558 del 11/12/2025

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 . 

Allegati: 

• autorizzazione Provincia per Della Casa Lorenzo (firmato: No, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: COLOMBINI ROBERTA)

Determinazione n. 3382 del 04/12/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE CULTURA, PROMOZIONE DELLA CITTÀ E CENTRO STORICO

Dott. Giovanni Bertugli

Numero determina: 3382/2025
del 04/12/2025

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 
PUBBLICO SPETTACOLO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 .

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che con deliberazioni del Consiglio comunale n.  14 e n.  15 del  28.2.2025, entrambe 
immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 2025-2027 e il  Bilancio di Previsione 
2025-2027;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  54  e  n.  55  del  5.3.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e 
le attività di performance dei Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il 
quale  sono state  assegnate ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni 
economico-finanziarie necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti 
nel PIAO;

-  che  con deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  110 del  28.3.2025,  immediatamente 
eseguibile, è stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-
2027 limitatamente alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Premesso inoltre:

-   che in data  03.02.2022,  con deliberazione di  Consiglio comunale n.  2/2022, è stato 
approvato il  Regolamento  per  l’organizzazione  e  il  Funzionamento della  Commissione 
Comunale di Vigilanza Sui Locali di Pubblico Spettacolo;

- che la prima Commissione, nominata con ordinanza del Sindaco Prot. n.189885/2022, è 
giunta a naturale scadenza (ex art. 141 bis, comma 2, del R.D n. 635/1940);

copia informatica per consultazione



-  che  sono  stati  nominati  i  nuovi  membri  della  summenzionata Commissione  con 
provvedimento del Sindaco Prot. n. 207344/2025;

- che detta Commissione si compone dei 6 membri effettivi permanenti, di seguito elencati: 
(i) il delegato del Sindaco, che la presiede; (ii) il comandante del Corpo di polizia locale; 
(iii)  un  medico  delegato  dal  dirigente  medico  dell'organo  sanitario  pubblico  di  base 
competente per  territorio;  (iv)  il  dirigente dell'ufficio tecnico comunale (SUAP);  (v)  il 
comandante provinciale dei Vigili del fuoco; (vi) un esperto in elettrotecnica. Ad essi si 
aggiunge, quale membro esperto aggregato, un ingegnere strutturista;

- che il succitato Regolamento:

• all’art. 4, prevede anche la facoltà del Presidente di aggregare o meno  uno o più 
esperti in discipline tecniche nelle figure di un ingegnere strutturista e di un esperto 
in elettrotecnica;

• all’art.  5,  comma  4,  così  dispone:  “Ai  componenti  esterni  alla  Pubblica 
Amministrazione designati in qualità di membri esperti della Commissione in modo 
permanente è attribuito un gettone di presenza di pari importo a quello attribuito ai 
componenti delle Commissioni del Consiglio Comunale”;

-  che  al  successivo  art.  8,  comma 1,  del  Regolamento  medesimo,  rubricato  “Spese  di 
funzionamento della  Commissione” è,  tra  l'altro,  previsto:  “Le spese di  funzionamento 
della  Commissione  sono a  totale  ed  esclusivo  carico  di  chi  ne  chiede  l'intervento.  La 
relativa somma, quale pratica forfettaria relativa al funzionamento e istruttoria pratica, è 
fissata secondo apposito piano tariffario approvato con deliberazione di Giunta Comunale e 
deve essere versata prima dell’effettuazione della prima convocazione”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 225/2022,  con cui sono state forfettariamente 
stabilite  le  spese  di  funzionamento  e  istruttoria  delle  pratiche  che  saranno  sottoposte 
all'esame della Commissione, e la deliberazione di Giunta comunale n. 189/2023, avente 
ad  oggetto:  Piano  Tariffario  delle  spese  di  funzionamento  e  istruttoria  pratica  della 
Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo – Correzione di 
errore materiale e rinvio alla deliberazione di Giunta Comunale n. 225/2022;

- la delibera del Consiglio comunale n. 61/2025 avente ad oggetto “ Bilancio 2025-2027 e 
dup 2025-2027 - variazione di bilancio n. 8 - aggiornamento del programma triennale dei 
lavori  pubblici  2025- 2027 e del programma triennale degli  acquisti  forniture e servizi 
2025-2027 ” con la quale, tra l’altro, è stato adeguato il limite di spesa del Programma 
Incarichi  per  le  spese relative  ai  gettoni  e  compensi  ai  componenti  della  commissione 
comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo e ai membri tecnico aggregati, con 
le motivazioni indicate nella stessa;  

Constatato che con il provvedimento del Sindaco, Prot. n. 207344/2025,  sono stati 
nominati i seguenti componenti della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di 
Pubblico Spettacolo, esterni alla Pubblica Amministrazione, per il periodo 2025/2028:

MEMBRI  ESPERTI  AGGREGATI  PERMANENTI  (Periti  Industriali  -  Esperto  in 
elettrotecnica):

copia informatica per consultazione



Greco Per. Ind. Massimo

Della Casa Per. Ind. Lorenzo

Montemarano Per. Ind. Pietro

MEMBRI ESPERTI AGGREGATI PERMANENTI (Ingegneri strutturisti):

Ing. Matteo Ziccardi
Ing. Boni Eugenio
Ing. Ferrari Roberto
Ing. Lelli Pier Giorgio
Ing. Tondi Michele
Ing. Valva Fabrizio
Ing. Vatiero Vincenzo
Ing. Bassanello Gianmarco

Considerato che, tra le spese da addebitare ai richiedenti, ai sensi della normativa 
più  sopra  richiamata,  vi  è  anche  l'importo  dei  gettoni  di  presenza  da  riconoscere  ai 
componenti esperti e ai membri aggregati esterni alla Pubblica Amministrazione, stabilito 
in misura pari a quello attribuito ai componenti delle Commissioni del Consiglio Comunale 
(attualmente pari a € 72,00 come da determinazione dirigenziale n. 88/2006);

Ritenuto  necessario,  per  il  rinnovo  della  Commissione  nell’ambito  del  triennio 
2025 – 2028, ai sensi dell’art. 4 co. 2 del Regolamento summenzionato e in deroga alla 
ricognizione delle professionalità interne,  aggregare i due componenti di cui sopra nelle 
figure che già avevano fatto parte della Commissione nel triennio precedente in quanto 
occorreva definire alcune particolari problematiche ancora pendenti;

Ritenuto altresì necessario procedere:

-  al  conferimento  dell’incarico  professionale  ai  soggetti  sopra  menzionati,  fino  al 
26.5.2028; 

-  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  relativo  all’anno  2025,  per  un  ammontare 
complessivo stimato di € 7.920,00, nel modo seguente:

Nominativo  Anno 2025
Bilancio 2025

Per.ind. Massimo Greco € 2,160.00
Per.ind. Della Casa Lorenzo € 864.00
Per.ind. Pietro Montemarano € 936.00
Ing. Matteo Ziccardi € 1,080.00
Ing. Boni Eugenio € 288.00
Ing. Ferrari Roberto € 432.00
Ing. Lelli Pier Giorgio € 648.00
Ing. Tondi Michele € 504.00
Ing. Valva Fabrizio € 288.00

copia informatica per consultazione



Ing. Vatiero Vincenzo € 432.00
Ing. Bassanello Gianmarco € 288.00
Totale € 7.920,00

Dato atto che:

-  gli  incaricati  hanno dichiarato di non aver concluso contratti  di  lavoro subordinato o 
autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati del Comune di Modena 
(nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto di lavoro ) che abbiano esercitato 
poteri autoritativi per conto del Comune di Modena negli ultimi tre anni di servizio;

- ai sensi della legge n. 241/1990, non esistono relazioni di parentela o affinità tra membri 
esperti e il Dirigente Responsabile del Settore Cultura, Promozione della città e del Centro 
storico, Responsabile del presente procedimento;

- gli incaricati che hanno dichiarato di essere dipendenti di pubblica amministrazione sono 
stati  debitamente  autorizzati  all'incarico  dall'amministrazione  di  appartenenza  con  nota 
conservata agli atti; 

Considerato che è stata acquisita agli atti del Settore, l'autodichiarazione resa dagli 
incaricati in merito allo svolgimento di incarichi e la titolarità di cariche in enti di diritto 
privato  regolati  o  finanziati  dal  Comune  di  Modena  e  allo  svolgimento  di  attività 
professionali regolate, finanziate o retribuite dal Comune di Modena;

Visti i curricula vitae degli incaricati, conservati agli atti del Settore competente; 

   Dato atto che si procederà:

- alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Modena ai sensi dell'art. 
3, c.54  della L.244/2007 ;

- alla pubblicazione dei dati previsti dall'art.15 co.1 e 2 del D.Lgs.33/2013;

- alla comunicazione dei dati rilevanti per l'anagrafe delle prestazioni professionali ai sensi 
dell'art.53 co.14 del D.Lgs.165/2001;

Visto il  Regolamento comunale per il  conferimento di incarichi individuali,  con 
contratti  di  lavoro autonomo,  occasionale  o  professionale,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 64/2008 e ss.mm.ii.;

Dato atto , inoltre, che:
-  non  si  applica  il  suddetto  Regolamento  comunale  per  il  conferimento  di  incarichi 
individuali per la parte riguardante le modalità di scelta dell’incaricato (art. 5), in quanto la 
nomina è già stata effettuata dal Sindaco con atto Prot. n. 207344/2025;

- la spesa relativa agli incarichi in oggetto rientra nel programma degli incarichi e nei limiti 
massimi  di  spesa  approvati  con  delibere  di  Consiglio  comunale  n.  14  e  n.  15  del 
28.02.2025 e successive variazioni;

- in base a quanto previsto dalle Linee Guida della Corte dei Conti riguardanti Incarichi di 
Collaborazione, Consulenza, Studio e Ricerca, ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1, 

copia informatica per consultazione



comma 173 della L. n. 266/2005, pag. 36 e ss., paragrafo 2.7 “devono considerarsi esclusi  
dalla sfera degli atti per i quali vige obbligo di invio (alla Corte dei Conti) gli incarichi  
riguardanti prestazioni professionali consistenti in servizi o adempimenti obbligatori per  
legge …..(omissis);

- in base all'art. 4 del Regolamento comunale per gli incarichi – L'affidamento di incarichi  
di  studio,  di  ricerca  o  di  consulenza  è  corredato  dalla  valutazione  dell'Organo  di  
Revisione  del  Comune  e,  pertanto,  non  trattandosi  in  questo  caso  di  studi,  ricerche  o 
consulenze in senso stretto, prestate a favore del Comune, non sarà richiesta la valutazione 
dell’Organo di Revisione;  

- l'esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 
quanto previsto dall'art. 3 della L.136/2010 e dagli artt.6 e 7 della L.217/2010 ;

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco,  prot.  gen.  n.  377285  del  29.09.2025,  che 
conferisce, ai sensi dell'art. 23, comma 4 bis, del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, 
fino al  termine del  mandato sindacale,  con previsione di  una proroga per ulteriori  180 
giorni,  al  dott.  Giovanni  Bertugli,  l'attribuzione  dell'incarico  di  Dirigente  del  Settore 
Cultura, Promozione della città e del Centro storico;

Visto  l'art.  107,  comma  3,  del  T.U.  n.  267/2000  Ordinamento  EE.LL.,  che 
attribuisce ai dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni 
di spesa;

Visto l'art.  183, Commi 8 e 9,  del D.Lgs.  18/08/2000 n.  267 «T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali»;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di precisare che:
- oltre alle spese di funzionamento stabilite forfettariamente dalla Giunta Comunale con 
atto  n.  225/2022,  rettificata  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  189/2023,  sarà 
addebitato, a ciascun richiedente l'intervento della Commissione Comunale di Vigilanza sui 
Locali di Pubblico Spettacolo, ai sensi del Regolamento richiamato in narrativa, nonché ai 
sensi dell’art. 80 del TULPS, anche il gettone di presenza a favore del componente esperto 
(elettrotecnico) e degli eventuali membri aggregati esterni alla Pubblica Amministrazione;

- ai sensi dell'art. 5, comma 4, del più volte citato Regolamento per “l’Organizzazione e il 
funzionamento  della  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  Locali  di  Pubblico 
Spettacolo”, detto gettone dovrà essere determinato in misura pari a quello attribuito ai 
componenti delle Commissioni dal Consiglio Comunale (attualmente pari a € 72,00 come 
da determinazione dirigenziale n. 88/2006);

copia informatica per consultazione



2) di dare atto che:
-  stante la impossibilità di determinare con precisione l’importo complessivo nonché il 
soggetto contribuente, le entrate a copertura delle spese di funzionamento della CCVLPS 
saranno accertate al Cap. 1942/E “Proventi dai servizi resi dalla commissione comunale di 
vigilanza sui locali  di  pubblico spettacolo (CCVLPS)” – PdC 3.1.2.1.30 -  al  momento 
dell’emissione dei relativi bollettini di pagamento intestati ai richiedenti il parere;

- le entrate in oggetto sono fuori dal campo di applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 4 co. 
4 del DPR n.633/1972, in quanto rientrano nell'ambito all'attività istituzionale dell'ente;

-  con delibera del Consiglio comunale n. 61/2025 avente ad oggetto “ Bilancio 2025-2027 
e DUP 2025-2027 - Variazione di Bilancio n. 8 - Aggiornamento del Programma Triennale 
dei  Lavori  Pubblici  2025-  2027 e del  Programma Triennale degli  Acquisti  Forniture e 
Servizi 2025-2027 ” è stato, tra l’altro,  adeguato il limite di spesa del Programma Incarichi 
per le spese relative ai gettoni e compensi ai componenti della commissione comunale di 
vigilanza  sui  locali  di  pubblico  spettacolo  e  ai  membri  tecnico  aggregati,  con  le 
motivazioni indicate nella stessa;

3) di conferire, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs.165/2001,  l'incarico professionale 
in  qualità  di  membri  esperti  della  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  Locali  di 
Pubblico Spettacolo, fino al 26.5.2028, ai seguenti soggetti:

Nominativo
Per.  ind.  Massimo  Greco  -  Esperto  in  elettrotecnica  –  Membro  effettivo 
permanente
Per.  ind.   Lorenzo della  Casa -  Esperto in  elettrotecnica – Membro effettivo 
permanente
Per.  ind.  Pietro  Montemarano -  Esperto  in  elettrotecnica  –  Membro effettivo 
permanente 
Ing. Matteo Ziccardi - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Boni Eugenio - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Ferrari Roberto - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Lelli Pier Giorgio - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Tondi Michele - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Valva Fabrizio - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Vatiero Vincenzo - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato
Ing. Bassanello Gianmarco - Ingegnere strutturista – Membro esperto aggregato

4) Di impegnare l’importo complessivo di € 7.920,00 per l’anno 2025 sul capitolo 11152/1 
– M/P 14/2 – PdC 1.3.2.10.2 – Bilancio triennale – anno 2025 - a titolo di compensi/gettoni 
di  presenza/indennità  comprensivi  di  oneri  fiscali/previdenziali,  a  favore  dei  seguenti 
soggetti - membri esperti della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 
Spettacolo, come segue:

Nominativo  Anno 2025

copia informatica per consultazione



Bilancio 2025
Per.ind. Massimo Greco € 2,160.00
Per.ind. Della Casa Lorenzo € 864.00
Per.ind. Pietro Montemarano € 936.00
Ing. Matteo Ziccardi € 1,080.00
Ing. Boni Eugenio € 288.00
Ing. Ferrari Roberto € 432.00
Ing. Lelli Pier Giorgio € 648.00
Ing. Tondi Michele € 504.00
Ing. Valva Fabrizio € 288.00
Ing. Vatiero Vincenzo € 432.00
Ing. Bassanello Gianmarco € 288.00
Totale € 7.920,00

5) di dare atto che :

- semestralmente, con apposite disposizioni di liquidazione, verranno liquidate ai singoli 
professionisti  i  gettoni di  presenza maturati  sulla  base dell’effettiva partecipazione alle 
sedute della Commissione;

- con ulteriori atti si procederà ad impegnare le risorse per le annualità successive; 

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art.147 bis del D.lgs.267/2000.

 Modena, lì 04/12/2025

Il Dirigente Responsabile

BERTUGLI GIOVANNI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3382/2025 del 04/12/2025

Proposta n° 5422/2025

OGGETTO:  COMMISSIONE  COMUNALE  DI  VIGILANZA SUI  LOCALI  DI  PUBBLICO  SPETTACOLO  - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega Prot. n. 379196 del 01/10/2025  che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile attestante la copertura finanziaria alla Dirigente del Servizio Finanziario, Dr.ssa Roberta 
Colombini.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17341/0 288,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 288,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



85417 VALVA, FABRIZIO

Progressivo nr. 2. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17340/0 648,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 648,00

Soggetto Descrizione

22602 LELLI,PIER GIORGIO

Progressivo nr. 3. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17342/0 432,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 432,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

106531 VATIERO VINCENZO

Progressivo nr. 4. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17343/0 288,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 288,00

Soggetto Descrizione

81885 BASSANELLO,GIANMARCO

Progressivo nr. 5. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17447/0 864,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

copia informatica per consultazione



1 MEZZI CORRENTI 864,00

Soggetto Descrizione

106528 DELLA CASA,LORENZO

Progressivo nr. 6. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17338/0 2.160,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.160,00

Soggetto Descrizione

85714 GRECO,MASSIMO

Progressivo nr. 7. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17449/0 288,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 288,00

Soggetto Descrizione

106529 BONI,EUGENIO

Progressivo nr. 8. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17450/0 432,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 432,00

Soggetto Descrizione

52163 FERRARI,ROBERTO

Progressivo nr. 9. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2025 17451/0 504,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 504,00

Soggetto Descrizione

106530 TONDI,MICHELE

Progressivo nr. 10. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17339/0 936,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 936,00

Soggetto Descrizione

20736 MONTEMARANO,PIETRO

Progressivo nr. 11. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2025 U 11152/1 SPESE PER GETTONI E 
COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (CCVLPS)E 
AI MEMBRI TECNICO 
AGGREGATI. SPESE PER 
GETTONI E COMPENSI AI 
COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA 
SUI LOCALI

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17448/0 1.080,00 1/3/2/10/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.080,00

Soggetto Descrizione

100655 ZICCARDI,MATTEO

Data di esecutività , 11/12/2025 
Sottoscritto dalla Responsabile del Servizio Finanziario

f.to COLOMBINI ROBERTA 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


